



Rajgrodzkie

ECHIA

NR 3

MAJ 1990

RAJGRÓD

BIULETYN INFORMACYJNY KOMITETU OBYWATELSKIEGO "SOLIDARNOSC" MIASTA
I GMINY RAJGRÓD ORAZ TOWARZYSTWA MIŁOŚNIKÓW R A J G R O D U

3 MAJA - NA GÓRZE ZAMKOWEJ

3 Maja znów stał się świętem narodowym, obchodzonym uroczysto, tak, jak to nakażywał Sejm Czteroletni, a później ustawa sejmowa z 1919 r. Wykreślony w 1947 r. z oficjalnego wykazu świąt przetrwał w umysłach i sercach Polaków jako symbol dążeń do wolności i niepodległości.



W Rajgródzie dzień ten również uczczono jak prawdziwe święto. Zgodnie z zapowiedzią w poprzednim numerze naszego pisma - o godzinie 18 na Górze Zamkowej rozpoczął się koncert "Kultura dla Rzeczypospolitej" przygotowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury. Pogoda również dostosowała się do radosnego nastroju tego święta, przyczyniając się do tego, że impreza zgromadziła bardzo licznie mieszkańców Rajgrodu, z całymi rodzinami, z małymi dziećmi.

W koncercie wystąpiły zespoły: recytatorski, wokalnie-taneczny "Biedronki", zespół wokalnie-muzyczny "Ragit" oraz zespół jazzu tradycyjnego

W trakcie koncertu odbyła się - z inicjatywy Towarzystwa Miłośników Rajgrodu - aukcja dzieł sztuki miejscowych twórców. Wystawiono prace ofiarowane przez Danutę Gutowską, Ireneusza Jaworowskiego, Ryszarda Kurzaca, Krzysztofa Łagunę, Stefanię Matysiewicz, Andrzeja Skorupę, Janusza Sobolewskiego i Jana Tarnackiego. Zaproponowano nabywcom: 3 rzeźby, 2 płaskorzeźby, 6 obrazów olejnych, 3 grafiki oraz inne mniejsze formy plastyczne. Sprzedanych zostało 8 prac za kwotę 430 tysięcy złotych.

Po doliczeniu dochodu z kwesty - łączny dochód z imprezy wyniósł 584.300,- złotych. Kwota ta została przekazana na Fundusz Daru Narodowego.

Imprezę zakończyło wystąpienie pana Henryka Łacińskiego skierowane głównie do młodzieży szkolnej, nawiązujące do doświadczeń narodu polskiego, w tym także mieszkańców Rajgrodu, w okresie ostatnich 50 lat i apelujące o pamięć o bohaterach tych lat.

KANDYDACI KO "SOLIDARNOŚĆ" i IOH PROGRAMY

1. ADAM ORZECZOWSKI /okręg nr 1/ - Pierwszy i aktualny Przewodniczący "SOLIDARNOŚĆ" RI Gminy Rajgród. Uważa, że przyszły burmistrz Miasta i nny Rajgród powinien być wybrany spośród mieszkańców miasta lub, powinien być "naszym rodakiem".
2. ZYGMUNT TARNACKI /okręg nr 2/ - nauczyciel Szkoły Podstawowej w Rajdzie. Podpisuje się pod słowami: "Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie". Zeby to "chowanie" było lepsze, społeczeństwo i władza powinna wspierać szkołę w jej działaniu. Nie wolno być biernym, uważać, że nic się nie da zrobić, bo do zrobienia jest bardzo dużo.
3. WIESŁAW GAJDZIŃSKI /okręg nr 3/ - od 13 lat pracuje w Domu Kultury w Rajgrodzie jako instruktor muzyki. Tworząc różne zespoły muzyczne, dobrze się pracując z dziećmi i młodzieżą. Chciałby utworzyć w Rajgrodzie zespół muzyczny. Podkreśla konieczność zajęcia się problemem ochrony środowiska naturalnego.
4. ZDZISŁAW JANKOWSKI /okręg nr 4/ - od młodych lat pracuje w rodzinnej gospodarstwie rolnym. Od 11 lat prowadzi Punkt Skupu Owoców i Warzyw w Rajgrodzie. W swoim działaniu stawia na podniesienie rangi zawodu rolnika. Wskazuje na konieczność zmiany wyglądu ulic w naszym mieście oraz zaprowadzenie sił wodociągowej i kanalizacyjnej.
5. WOJCIECH KULEBA /okręg nr 5/ - ukończył Studium Weterynaryjne. Pracuje w Stacji Hodowli i Unasienniania Zwierząt - od 14 lat na terenie tutaj. Za najważniejsze dla wsi uważa poprawę infrastruktury /drogi, telekomunikacja, obsługa rolnictwa/, a dla Rajgrodu - zadbanie o ochronę środowiska naturalnego.
6. Jan MICHAŁOWSKI /okręg nr 6/ - ukończył Technikum Rolnicze. Pracuje w rodzinnej gospodarstwie rolnym. Chce walczyć o szacunek dla zawodu rolnika, chce zaktualizować do większego wysiłku instytucje obsługujące rolników, powołać Komitet Telefonizacji Wsi, by telefon ułatwił życie rolnikom, których gospodarstwa i zagrody są położone daleko od centrum gminy.
7. BOLESŁAW BARSZOZEWSKI /okręg nr 7/ - ukończył zasadniczą szkołę rolniczą jest rolnikiem we wsi Kuligi. Swoją działalność chciałby rozpocząć od poprawy sytuacji zamieszkania poprzez podjęcie inwestycji ułatwiających życie wsi /budowa dróg, boiska i świetlicy w Kuligach/.
8. ANTONI MASZOWSKI /okręg nr 8/ - rolnik ze wsi Woźnawieś. Zaangażowany działacz społeczny, aktywny członek "Solidarności" RI. Uważa, że należy dążyć do maksymalnego wyeliminowania przepisów ograniczających możliwość poczęcia działalności gospodarczej. Przyszłego burmistrza widzi jako człowieka młodego i nieskompromitowanego w przeszłości.
9. EUGENIUSZ KUCZYŃSKI /okręg nr 10/ - rolnik ze wsi Bełda. Jako rolnik najbardziej leżą mu na sercu sprawy rolnictwa, sprawy wsi. Spraw takich wymagających pilnego rozwiązania, widzi w gminie bardzo dużo, np.: drogi, kanalizacja. Rozwiązywaniu tych problemów chciałby poświęcić swoją działalność.
10. WALDEMAR WIŚNIEWSKI /okręg nr 11/ - inżynier rolnik, pracownik WOPR w Szepietowie. 10 lat pracy w obsłudze rolnictwa na terenie gminy. Zawsze podkreśla, że z każdym rolnikiem wiąże go wspólny warsztat pracy. W swoim działaniu stawia zawsze na postęp rolniczy i rozwój infrastruktury wsi.
11. WOJCIECH WIĘCKOWSKI /okręg nr 12/ - zawsze marzył o własnym gospodarstwie rolnym. Ukończył Wydział Rolniczy SGGW w Warszawie, uzyskując dyplom z ekonomiki rolnictwa. Od 7 lat prowadzi gospodarstwo rolne we wsi Skroć. Za podstawowe zadanie uważa uświadomienie obywatelom, że mogą i powinni sami się rzadzić.
12. TEOFIL FIDURA /okręg nr 13/ - rolnik ze wsi Stoczek. Za ważne zadanie uważa budowę drogi od Bełdy do Ciszewa oraz odbiurokratyzowanie wszystkich instytucji. Chciałby pomóc w zorganizowaniu przez WOPR punktu zaopatrzenia w środki do produkcji rolnej.

13. IRENEUSZ SZCZEPAŃSKI /okręg nr 14/ - technik-meliorant, st. specjalista d/s naukowych w Instytucie Doświadczalnym Melioracji i Użytków Zielonych w Biebrzy. Mieszkaniec naszej gminy od 1961 r. Na pierwszym miejscu stawia zawsze sprawy ekologii. Zaangażowany w tworzenie Biebrzańskiego Parku Narodowego.

14. MARIAN STANKIEWICZ /okręg nr 16/ - rolnik ze wsi Bukowo. Przez 25 lat pracy zawsze był zwolennikiem nowatorstwa i modernizacji we własnym gospodarstwie. Uważa, że należy walczyć z komunistycznymi przejawami starej nomenklatury i dbać o poprawę bytu rolników, również o kulturę na wsi.

15. HENRYK JANKOWSKI /okręg nr 17/ - rolnik ze wsi Rydzewo. Jego plany to dokończenie drogi: Miecze-Rydzewo-Koźaki-Karwowo-Skrodzkie-Kosiły-Czarna-wieś, uruchomienie linii PKS na trasie: Grajewo-Rydzewo-Rajgród, odnowienie Klubu "Ruch" w Rydzewie, dokończenie budowy sklepu wraz z klubem w Kosówcu uwzględnienie w zobowiązaniach rolniczych gruntów ornych użytkowanych jak sielone, współpraca z WOPR w zakresie uruchomienia punktu sprzedaży środków do produkcji rolnej, usprawnienie drenacji.

16. ROMAN PIĘCZYKOWSKI - rolnik ze wsi Miecze, prowadzi gospodarstwo rolne z rozwiniętą hodowlą owiec. Popiera nowe kierunki i nowe rozwiązania w gospodarstwie, chciałby zwalczać wszelkie zjawiska, które utrudniają pracę rolnika.

WYBORY - TECHNIKA GŁOSOWANIA

W tegorocznych wyborach głosujemy inaczej niż w latach poprzednich. Mianowicie nie skreślamy nazwisk. Na karcie do głosowania umieszczone będą w porządku alfabetycznym nazwiska i imiona kandydatów zarejestrowanych w danym okręgu. Wyborca stawia znak "x" w kratce z prawej strony obok nazwiska kandydata, na którego głosuje. Ten, który otrzyma największą ilość oddanych w ten sposób głosów - uzyska mandat radnego.

SPRAWY SKR - CIĄG DALSZY

Planowane zebranie delegatów gminy Rajgród do SKR w Grajewie w dniu 6 maja b.r. nie odbyło się z powodu zbyt niskiej frekwencji przedstawicieli wsi. Z inicjatywy Zarządu Gminnego "Solidarności Rolniczej" zwołano ponownie zebranie w dniu 13 maja 1990 r. Tym razem stawili się prawie wszyscy delegaci, którzy jednogłośnie podjęli uchwałę o wszczęciu postępowania prowadzącego do "oderwania" bazy w Bełdzie od SKR w Grajewie. Przedstawiciele wsi z gminy Rajgród postawią wniosek o zwołanie Walnego Zebrania delegatów wsi do SKR w Grajewie, gdzie przedstawiony zostanie powyższy postulat.

WOPR CHCE POMÓC

Gminny Zespół Doradztwa Rolniczego w Rajgrodzie i Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego w Szepietowie informują, że na terenie naszej gminy istnieje możliwość uruchomienia punktów sprzedaży środków do produkcji rolnej /środki ochrony roślin, nawozy mineralne, drobne części do maszyn itp/. WOPR w Szepietowie gwarantuje ciągłość dostaw własnym transportem, jak również atrakcyjne ceny /przynajmniej o 30% niższe/.

ROLNIKU! Jeśli posiadasz odpowiednie pomieszczenie do prowadzenia sprzedaży - skorzystaj z okazji dodatkowego zarobkowania.

RAJGRÓD NA EKRANIE TV ?

W dniu 11 maja b.r. gościliśmy w Rajgrodzie ekipę TVP z Warszawy. Zespół filmowy zainteresowała działalność mieszkańców naszego miasta i gmin przed wyborami samorządowymi. Rozmowy przed kamerą prowadzone były na ulicach naszego grodu.

Jan Tarnacki

PRZED WYBORAMI W RAJGRODZIE

W niedzielę od samego rana otwarty będzie "mur Cygana". Otwarty będzie do wieczora, byś zdażył udział wziąć w wyborach.

A w poniedziałek się okaże, kto będzie nowym gospodarzem Rajgrodzkiej Rzeczypospolitej. Gdy nie napełni nas zachwytem

rajgrodzkiej władzy nowa zmiana, to nie wieszajmy znów Cygana, bo jego nic już nie obchodzi jak ludziom żyje się w Rajgrodzie.

TO RACZEJ SPRAWA PANI... PANA... PRZEMYŚLMY TO W NIEDZIELĘ Z RANA...



Z okazji Dnia Matki i Dnia Dzieck wszystkim Matkom mnóstw radości i dum ze swych Milusińskich, a Milusińskim jak najwięcej serca i ciepła Matczynych rąk - życza "Rajgrodzkie Echa"

MAJOWE KONCERTOWANIE



Bardzo aktywny jest w maju Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Rajgrodzie, zwłaszcza w zakresie działalności wokalnno-muzycznej. Organizuje on w tym okresie imprezy własne lub występy towarzyszące różnym uroczystościom. Oto najważniejsze z nich:

- 3 maja - koncert "Kultura dla Rzeczypospolitej", o którym piszemy na str. 1,
- 19 maja - wokalnno-muzyczna i plastyczna oprawa uroczystości I Komunii Św., którą w rajgrodzkim kościele przyjęło 118 dzieci. Wkład pracy i jej poziom docenił ks. proboszcz, składając publiczne podziękowanie pracownikom MGOK,
- 23 maja - obchody Dnia Działacza Kultury,
- 24 maja - impreza z okazji Dnia Matki,
- 27 maja - uświetnienie uroczystości Mszy Św. prymicyjnej ks. Jaworskiego w naszym kościele,
- 1-3 czerwca - imprezy towarzyszące obchodom Międzynarodowego Dnia Dziecka

Wydaje się nam, że na szczególne podkreślenie zasługuje tu zaangażowanie p. Wiesława Gajdzińskiego - kandydata na radnego z ramienia KO "Solidarność".



O GŁOSZENIACH!

SPRZEDAM dodatki paszowe - POLFAMIXY dla drobiu, bydła i trzody po atrakcyjnych cenach. Wojciech KULESZA, Rajgród, tel. 14-83.

"Rajgrodzkie Echa" przewidują - być może już w następnym numerze - możliwość odpłatnego zamieszczania ogłoszeń, ofert handlowych lub innych form reklamy. Zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się do kolegium redakcyjnego w czerwcu

SZANOWNI CZYTELNICY!

ZGODNIE Z DECYZJĄ WALNEGO ZEBRANIA KOMITETU OBYWATELSKIEGO "SOLIDARNOSĆ" TRZY PIERWSZE NUMERY BIULETYNU "RAJGRODZKIE ECHA" UKAZAŁY SIĘ BEZPŁATNIE. KOSZTY WYDAWNICZE ZOSTAŁY POKRYTE ZE SKŁADEK CZŁONKÓW KOMITETU. KOSZT JEDYŃCZEGO EGZEMPLARZA WYNOŚI OKOŁO 1 tys. zł. CZY PODOBA SIĘ WAM NASZE PISMO? CZY GOTOWI JESTEŚCIE NABYWAĆ "RAJGRODZKIE ECHA" ZA ODPLATNOŚCIĄ?

Kolegium redakcyjne: Janusz Sobolewski, Jan Tarnacki.